

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2020

– SAS

16 de março de 2020

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2020 – SAS. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 188.2019.PP.024.SEMASC.CPL4. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE INSUMOS (MOBILIÁRIOS, ELETRODOMÉSTICOS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA) PARA O PROGRAMA DE PROMOÇÃO DO ACESSO AO MUNDO DO TRABALHO (ACESSUAS TRABALHO). LOTE 1.. REGISTRADA: AJP DE SOUZA COMÉRCIO ATACADISTA – CNPJ: 31.070.140/0001-60. VALOR: R\$ 23.000,00 (vinte e três mil reais). VIGÊNCIA: 03/01/2020 a 03/01/2021.

Jaboatão dos Guararapes, 03/01/2020.

Mariana Inojosa Medeiros de Araújo Lima.

Secretária Municipal.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QNTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ARMARIO DE AÇO 02 PORTAS DE ABRIR: armário de aço; medindo aproximadamente 1,97 x 0,90 x 0,45 m = (axlpx); contendo: 02 portas de abrir com divisor vertical; uma fechadura por porta, 04 prateleiras por divisão; as chapas de aço deverão ter espessura mínima de 0,79mm, para o corpo, portas e prateleiras; as folhas de aço deverão ter tratamento antiferrugem; pintura em epoxi; na cor cinza; com prazo de garantia de no mínimo 12 meses; e fabricado conforme normas vigentes.	UNIDADE	4	R\$ 660,00	R\$ 2.640,00

2	<p>ARQUIVO 04 GAVETAS: arquivo; de aço; medindo (1335 x 460 x 715) mm, com tolerância de +/- 5%; tipo vertical, com 04 gavetas, tamanho ofício, com suporte para pastas suspensas; contendo carrinhos telescópicos para as gavetas; puxadores e fechadura com travamento simultâneo; sua estrutura será de móvel rígido; com chapas em espessura mínima de n. 22; as folhas de aço deverão ter tratamento de fosfatização e antioxidação; acabamento em pintura sintética; na cor cinza. Com prazo de garantia de no mínimo 12 meses; e fabricado conforme normas vigentes.</p>	UNIDADE	2	R\$ 570,00	R\$ 1.140,00
3	<p>ESTANTE DE AÇO, na cor cinza, com 09 prateleiras chapa 22, colunas em chapa 14, medindo 45cm largura, 92cm de comprimento, 2,93m de altura. Com prazo de garantia de no mínimo 12 meses; e fabricado conforme normas vigentes.</p>	UNIDADE	4	R\$ 275,00	R\$ 1.100,00
4	<p>CADEIRA FIXA SEM BRAÇOS, com as seguintes características: assento e encosto confeccionados em espuma injetada de poliuretano e revestida em tecido sem costura, na cor preta, pés reforçados em aço abnt 1010/1020, tubo com no mínimo de 20 mm de diâmetro e espessura da parede do tubo de 2 mm no mínimo, deslizadores injetados em poliamida, com fibra de vidro, proporcionando maior aderência com o piso; acabamento da base com tratamento antiferruginoso e anticorrosivo de fosfatização por imersão e pintura eletrostática em epóxi pó. Cor preta. Com prazo de garantia de no mínimo 12 meses; e fabricado conforme normas vigentes.</p>	UNIDADE	50	R\$ 175,00	R\$ 8.750,00

5	<p>CADEIRA GIRATÓRIA TIPO DIGITADOR, com braços, ergonômica, com assento/encosto tipo executivo, espuma injetada mínima de 45 mm revestida em tecido 100% poliéster, densidade média de aproximadamente 57 kg/m², na cor padrão do órgão/entidade solicitante, bordas de pvc antichoque, medidas aproximadas do encosto 340 x 380 mm(altura/largura), medidas aproximadas do assento 470 x 430 mm(largura/profundidade), base giratória 05 patas com rodízios de nylon de duplo giro, regulagem da altura do assento mecânica, regulagem na altura e inclinação do encosto com regulagem de altura para digitação, garantia mínima de 01(um) ano, contra defeito de fabricação comprovada pelo fabricante e registro de ergonomia. Cor preta.</p>	UNIDADE	10	R\$ 390,00	R\$ 3.900,00
6	<p>QUADRO DE AVISO, fundo de cortiça e revestimento com feltro, estrutura de madeira – medindo 90 x 60m.</p>	UNIDADE	4	R\$ 50,00	R\$ 200,00
7	<p>QUADRO BRANCO PARA PINCEL, Moldura Em Alumínio, Medindo Aproximadamente 1.60 X 1.20m (Lxa)</p>	UNIDADE	3	R\$ 225,00	R\$ 675,00
8	<p>MESA REDONDA PARA REUNIÃO com 120 cm de diâmetro e 74 cm de altura, com tampo em mdf com espessura de 25mm, base centralizada em aço tubular abnt 1010/1020 com 2,5mm de espessura com cinco pás, para total estabilidade, perfil protetor de polipropileno na parte superior das pás laterais, revestimento melamínico. Cor do tampo cinza. Com prazo de garantia de no mínimo 12 meses; e fabricado conforme normas vigentes.</p>	UNIDADE	2	R\$ 440,00	R\$ 880,00

9	<p>MESA RETA PARA REUNIÃO, retangular, em mdf, e borda de pvc, estrutura em aço e sapatas niveladoras. Medidas: comprimento: 1,80 m, largura: 0,80 m, altura: 0,75 m cor do tampo cinza. Com prazo de garantia de no mínimo 12 meses; e fabricado conforme normas vigentes.</p>	UNIDADE	1	R\$ 750,00	R\$ 750,00
10	<p>MESA RETA, com 03 gavetas, medindo 120 cm de largura por 70 cm de profundidade e 74 cm de altura, com estrutura metálica pintada e m epoxi cinza e tampo em mdf de 15 mm de espessura, com revestimento melamínico (fórmica), cor cinza. Com prazo de garantia de no mínimo 12 meses; e fabricado conforme normas vigentes.</p>	UNIDADE	10	R\$ 285,00	R\$ 2.850,00
11	<p>MESA PARA IMPRESSORA – mesa em melanina medindo aproximadamente 0,60 x 0,43 x 0,75 cm, tampo da mesa confeccionado em mdp de no mínimo 18 mm de espessura, revestimento na face superior por laminado melamínico texturizado de baixa, com bordas em pvc flexível. Estrutura do tubo 50 x 30, pintura epóxi, cor cinza. Com prazo de garantia de no mínimo 12 meses; e fabricado conforme normas vigentes.</p>	UNIDADE	1	R\$ 115,00	R\$ 115,00

VALOR TOTAL:

**R\$
23.000,00**

OS PREÇOS REGISTRADOS ESTARÃO DISPONÍVEIS, DURANTE A VIGÊNCIA DA ATA NO SEGUINTE ENDEREÇO ELETRÔNICO: WWW.DIARIOOFICIAL.JABOATAO.PE.GOV.BR , PARA FINS DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO NO ART. 15, § 2º, DA LEI FEDERAL 8.666/93 E ART. 12, II, DO DECRETO MUNICIPAL N.º 182/2014.

Publicado no Diário Oficial n.º 050, de 14 de Março de 2020.